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Patrik Stenbacka, Naturvårdsverket 

Anneli Bergholm Söder, Länsstyrelsen 

Örjan Wallers, Försvarsmakten 

Patrik Wiberg, Sjöfartverket  

Susanne Ås Sivborg, Lantmäteriet 

Magnus Forsberg, Lantmäteriet 

Sofia Stjernlöf, Lantmäteriet 

Marika Ström, Lantmäteriet 

Anna-Lena Fridolfsson, Lantmäteriet (anteckningar) 

FRÅNVARANDE 

Björn Risinger, Naturvårdsverket  

Ann-Sofie Eriksson, SKR  

Mötespunkter 

1. Inledning 

Ordförande Susanne Ås Sivborg öppnade mötet genom att hälsa alla välkomna och gå ige-

nom dagordningen. Fokus för dagens möte är samhällsutmaningen ett säkert och robust 

samhälle. Inga synpunkter lämnades på dagordningen eller minnesanteckningarna från fö-

regående möte som därmed lades till handlingarna.  

2. Öppen dialog om utfallet i Sveriges budgetproposition för respektive myn-

dighet 

Alla deltagare i rådet fick kort beskriva utfallet för sina respektive myndigheter i budget-

propositionen, som presenterades i onsdags. Konstaterades att de flesta myndigheter fått en 

generell nerdragning på 1 procent av förvaltningsanslaget, den s.k. ”osthyveln. Vissa myn-

digheter har ändå fått extra satsningar vilket är positivt att höra menade Susanne, som 
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samtidigt uttryckte sin oro att Lantmäteriet fått betydligt mindre medel för öppna data än 

vad som äskats och bad att få återkomma efter hon fått stämma av med departementet.  

3. Information från Lantmäteriet 

TRYCKTA KARTOR FÖR KRISBEREDSKAP 

Daniel Regemar, Lantmäteriet informerade om myndighetens projekt att tillhandahålla 

Nationell Militär Kartserie, se bilaga 1. Syftet med projektet är att möjliggöra för Sveriges 

totalförsvar att ha samma kartunderlag. Detta för att skapa förutsättningar för en gemensam 

lägesbild för militära försvaret och civil beredskap, det vill säga krisberedskap och civilt 

försvar. Projektet betyder i praktiken att den civila beredskapen får tillgång till samma 

kartunderlag som Försvarsmakten har idag. Målsättningen är att leverera minst två produk-

ter, NMK50 och NMK250, och planen är att produkterna ska ingå i Lantmäteriets ordinarie 

produktutbud. 

Ett webbinarium kommer hållas för aktörer inom civil beredskap 17 november och sedan 

ett slutseminarium i februari. 

Läs mer om webbinariet och projektet Kartunderlag för civil beredskap. 

INSPIRE, AMBITIONSNIVÅ OCH ANSVAR  

Tomas Ederborg, Lantmäteriet informerade om myndighetens förändrade ambitionsnivå 

för arbetet med samordningsansvaret för INSPIRE, se bilaga 2, som presenterades för IN-

SPIRE arbetsgrupp i mars och gick igenom vad det innebär. Skälet till förändrad ambit-

ionsnivå är att myndigheten har under ett par års tid begärt 10 miljoner för att kunna upp-

rätthålla arbetet, vilket man ej erhållit. 

Fråga lyftes om det kommer finnas en risk att Sverige tappar i EU-arbetet, men Tomas för-

klarade att Lantmäteriet har fortfarande samordningsansvaret och kommer fortsätta följa 

utvecklingen på EU-nivå och även vidarebefordra den informationen till övriga myndig-

heter.  

LANTMÄTERIETS UPPDRAG KRING BROTTSFÖREBYGGANDE VERKSAMHET 

Per Sörbom, Lantmäteriet rapporterade från regeringsuppdraget om Lantmäteriets möjlig-

heter att förebygga och motverka brottslighet som kan hänföras till fastigheter, se bilaga 3. 

Några slutsatser som konstaterades är att Lantmäteriet har information som är värdefull för 

brottsbekämpande myndigheter och vill som myndighet ta ett större ansvar. Men för att nå 

dit behöver lagstödet utvecklas, uppdraget behöver framgå i myndighetens instruktion och 

medel behöver tillföras för att kunna utföra de uppgifter som efterfrågas. 

4. Information om beredskapssektorn försörjning av grunddata 

Mattias Johansson från Lantmäteriet och Johan Lönnqvist från Skatteverket informerade 

om pågående arbete inom beredskapssektor försörjning av grunddata. 

Johan gick igenom vad som gjorts sedan den nya förordningen om statliga myndigheters 

beredskap trädde i kraft 1 oktober 2022, vad det nya beredskapssystemet innebär, målbild 

för beredskapssektorsarbetet och hur man arbetar inom sektorn för att bygga förmåga till-

sammans. Johan lyfte att han upplever att det varit lättare för sektor grunddata att göra en 

första beskrivning vilka beroenden som finns till andra sektorer, medan andra sektorer fort-

farande inte har hittat sitt beroende till grunddata. Inom sektorn jobbar man mycket med att 

få de andra sektorerna att förstå hur de jobbar med grunddata och vad som händer om 

https://www.lantmateriet.se/sv/geodata/vara-produkter/kartunderlag-for-civil-beredskap/
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grunddata inte finns, hur viktig informationen är. Ett kommunikativt budskap som ska öka 

förståelsen planeras för att påskynda dialogen och påminna de andra sektorerna om beho-

ven. Vi vinner kriget med hjälp av geodata, men vi vinner freden tack vare bevarandet av 

grunddata menade Johan. 

Sektorsorganisationen gicks igenom. Myndighetsrepresentanterna träffas varannan vecka, 

och där tittar man på vad som kan göras för att förbättra samverkan i frågorna. Något som 

dyker upp i arbetet är att vi har olika samverkansforum idag och hur det ska fungera gente-

mot sektorn, vilket diskuterades. Det är viktigt att få kännedom om varandra och att vi job-

bar tillsammans med de här frågorna påpekade Mattias.  

5. Arbete med gemensamma skyddsnivåer  

Nina Lubrán, Lantmäteriet och Lena Jande, MSB informerade från Geodatarådets works-

hop kring gemensamma skyddsnivåer som hölls den 19 september hos MSB i Solna med 

stort deltagande, se bilaga 4. Workshopen var mycket uppskattad av rådets medlemmar. 

Lena presenterade upplägg och vad gruppen kom fram till att jobba vidare med, samt 

MSB:s förslag på fortsatt arbete, bland annat att i det planerade projektet med FOI även 

lyfta in perspektivet gemensamma skyddsnivåer så det hänger ihop. 

Sofia Stjernlöf, Lantmäteriet informerade om FOI-projektet kring aggregerad data, där öns-

kan är att rådets myndigheter bidrar genom att skicka personer med rätt kompetens till de 

workshops som kommer hållas.  

6. Geodatarådets handlingsplan 2024 

Magnus Forsberg, Lantmäteriet presenterade förslag på upplägg för handlingsplan för 

2024, se bilaga 5. Förslaget innebär en förändring mot förra året genom att vi börjar jobba 

utifrån de utvecklingsområden vi lyft upp i visionen för geodataområdet 2040. I upplägget 

finns också förslag på nätverk, i syfte att skapa mer interoperabilitet mellan oss myndig-

heter och är ett försök till en bred informationsförsörjning, inte bara via rådets möten uti-

från tanken att försöka fånga upp helheten i de initiativ som finns.  

Magnus bad om synpunkter och rådets medlemmar gav stöd till det nya förslaget.  

Magnus har också skickat ut förslag på mall för aktivitetsbeskrivning som han kortat ner 

och lyft upp behov och nyttor.  

Magnus gick igenom arbetet fram mot rådets internat. Den operativa styrgruppen ser till att 

arbeta vidare och få fram beskrivningar över vad som ska göras i handlingsplanen. Rådets 

medlemmar betänker var man kan och vill delta. Dialog om detta tas mellan rådsmedlem 

och Magnus inför rådets internat i december.  

7. Geodataområdet 2040 

Magnus gick igenom arbetet som gjorts för att komma fram till materialet i geodataområ-

det 2040, som har skickats ut till rådets medlemmar för synpunkter. Vissa har skickat in 

synpunkter redan, men Magnus gick laget runt och alla fick lämna sina tankar och med-

skick. Magnus noterade synpunkterna och tar med sig till arbetsgruppen som ser till att de 

arbetas in i materialet. Det går också bra att skicka in synpunkter till Magnus, inom 3 

veckor. 

Sedan diskuterades upplägg och strategi inför rådsmötet den 5 december när vi ska träffa 

statssekreterarna. Två arbetsgrupper är bildade, en under ledning av Magnus Forsberg den 
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andra leds av Tobias Lindholm, Lantmäteriet. Magnus grupp planerar för att få fram vis-

ionen, behoven och nyttorna utifrån inspel från rådets medlemmar och Tobias grupp ser till 

att skapa budskap kring vad vi kan/borde göra nu för att nå visionen. Magnus fick med sig 

många kloka inspel från rådets medlemmar.  

8. Avslut av möte 

Susanne tackade för ett bra och innehållsrikt möte. Nästa möte är internatet den 5-6 decem-

ber, då första dagen hålls på Sheraton och sedan förflyttar vi oss till Solna och SCB:s loka-

ler för dag två. Susanne påminde också om Geodatarådet webbsända lunchseminarium den 

9:e oktober, som kommer innehålla förutom information från detta möte även information 

från Lantmäteriet, Sjöfartsverket och SGU kring deras införande av HVD. 

Mötet avslutades. 
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